Российская Федерация

Республики Хакасия

Администрации муниципального образования

Бейский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 марта 2011г.

 с. Бея

         № 205
О внесении изменений в районную целевую программу «Школьное питание в Бейском районе на 2009-2011 годы», утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования Бейский район от 22.12.2008 г. № 191
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в районную целевую программу «Школьное питание в Бейском районе на 2009-2011 годы», утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования Бейский район от 22.12.2008 г. № 191:
1.1. Раздел 4. «Перечень программных мероприятий и объём их финансирования» районной целевой программы «Школьное питание в Бейском районе на 2009-2011 годы» изменить и изложить в новой редакции:

4. Перечень программных мероприятий и объем их финансирования

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Технологический аудит школьных столовых
	Управление образования
	1-ое полугодие 2009 года

	Апробация и внедрение образовательной программы «Здоровое питание школьников в Республике Хакасия»
	Управление образования
	Начиная с 2009-2010 учебного года

	Повышение квалификации педагогических кадров в области здорового питания.
	Управление образования
	2009 -2011 годы

	Приобретение оборудования и реконструкция помещений, направленные на улучшение условий питания, увеличение числа посадочных мест в образовательных учреждениях.
	Управление образования, образовательные учреждения
	2009-2011 годы

	2009г. – 200
2010г. – 200

	Укрепление материально-технической базы, оснащение современным технологическим оборудованием базовых школьных столовых муниципальных образовательных учреждений.
	Управление образования

	2011 год
	2011 г. – 270

	Укрепление материально-технической базы, оснащение современным технологическим оборудованием школьных столовых муниципальных образовательных учреждений.
	Управление образования
	2009 год
	2009г. – 1345

	Дотации на питание детей предшкольной подготовки, начальной школы, учащихся, находящихся в сложных финансовых условиях

	2009 год

2010 год

2011 год
	2009 г.- 900
1669

1400

	Капитальный ремонт и (или) реконструкция школьных столовых

	2011 год
	500

	Переподготовка и повышение квалификации работников пищеблоков школьных столовых
	Управление образования
	2009-2011 годы

	Проведение мониторинга реализации мероприятий Программы
	Управление образования
	Ежеквартально 2009

2010

2011

	Итого по программе

	2009

2010

2011
	2945

1869

2170

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы по социальным вопросам Картавцеву Е.М.

Глава администрации

    Ю. Курлаев